

## Ny roman fra Klaus Lynggaard

Klaus Lynggaard er tilbage med **En færdig mand** – en roman om at stå midt i livet på herrens mark.

Den 49-årige bygningsingeniør Thomas føler, at han »halvvejs i livet står med begge fødder plantet på en fast grund af kviksand.« Han har efter sin kones alt for tidlige død levet et stille og roligt liv med datteren, men midt i stilheden opstår en mærkelig hyletone i hans hus, som kun han kan høre. Den forstyrrer hans søvn og sindsro og gør ham mere og mere modløs.

»Jeg føler, huset vil af med mig. Det lyder sindssygt, men sådan har jeg det. Læg dertil stemningen i firmaet og det faktum, at min datter betragter mig som repræsentativ for Jordens laveste skabning overhovedet – den ciskønnede, hvide midaldrende mand.«

Thomas forsøger at tilpasse sig en tid, han ikke helt forstår. Han vil gerne overholde reglerne, men er ikke længere sikker på, hvordan de er. Rundt om Thomas udfolder en lang række spillevende personer sig – hans elskelige mor og oprørske datter Rebekka, den øretæveindbydende storebror Emil og karismatiske bedsteven Lille Bjørn, veninden Astrid og kollegerne i entreprenørfirmaet, han er dødtæt af at arbejde i.

**En færdig mand** er en fortælling om et menneske, der forsøger at opføre sig ordentligt i en verden, hvor hæderlighed ikke længere er i høj kurs. En muntert melankolsk historie om nogle mennesker, hvis liv på kryds og tværs af generationer og køn griber ind i hinanden i en tid med fuld fart frem mod en usikker fremtid.

**Klaus Lynggaard** debuterede i 1981 med digtsamlingen *Vinterkrig*. Midt i firserne fik han sit store publikumsgennembrud med romanerne *Martin & Victoria* og efterfølgeren *Victorias år*. I 2016 vendte han overraskende tilbage som lyriker med *Personfølsomme oplysninger*. Lynggaard har været musikanmelder ved Information og Weekendavisen, og i dag har han sammen med Henrik Queitsch podcasten Rockhistorier.

Klaus Lynggaard har for sit forfatterskab bl.a. modtaget Dan Turèll Medaljen og Akademiets Otto Gelsted-pris.

Forlaget Alhambra har eksisteret siden 2016 og er et imprint under fagbogsforlaget Frydenlund, etableret i 1990.



### En færdig mand

Klaus Lynggaard

### FAKTA

352 sider  
Hæftet m. flapper  
269,95 kr. (vejl.)

### UDKOMMER

16. august 2024

For yderligere oplysninger og kontakt til forfatteren er du velkommen til at kontakte Sandra Quist Lund. Information ses nedenfor.